
 

COMUNE DI ATRI 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 17 del 30/06/2018 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 17 DEL 30/06/2018 
 

OGGETTO: Costituzione delle Commissioni consiliari consultive – nomina componenti. 

L’anno duemiladiciotto, addì trenta, del mese di Giugno alle ore 18:15, nella SEDE CONSIGLIO 
COMUNALE, convocato dal Sindaco nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale  in seduta 
sessione ordinaria pubblica di prima convocazione, con l’intervento dei seguenti componenti:  

COGNOME E NOME PRESENTE COGNOME E NOME PRESENTE 

FERRETTI PIERGIORGIO SI  

ASTOLFI GABRIELE SI  
FELICIONE DOMENICO SI  

GIULIANI ALESSANDRA SI  

CENTORAME MIMMA SI  

FAIAZZA ALESSIA SI  

MACERA PIERFRANCESCO SI  
DI BASILICO ALFONSO SI  

PAVONE DOMENICO SI  
 

PELUSI GIADA SI 

FORCELLA CRISTINA SI 
FILIANI FRANCESCO SI 

MARCONE GIAMMARCO SI 

BASILICO PAOLO SI 

GIULIANI UGO SI 

PROSPERI ALFONSO SI 
CONCETTI MASSIMILIANO SI 

 

Presenti n° 17   Assenti n° 0 

Partecipa il Segretario Generale Dott. DI FELICE JEAN DOMINIQUE, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Assume la Presidenza il Presidente,   CENTORAME MIMMA, il quale riconosciuta legale l’adunanza per 
l’intervento di N. 17 Consiglieri su n. 17 assegnati e n. 17 in carica, dichiara aperta la seduta, che è pubblica, 
ed invita a deliberare sull’oggetto sopra specificato. 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 17 del 30/06/2018 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 PREMESSO che: 

 con propria deliberazione n. 12, in data odierna, in relazione al disposto 

dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è stato effettuato l’esame delle 
condizioni di eleggibilità del Sindaco e dei Consiglieri comunali eletti nelle 

elezioni amministrative svoltesi in data 10 giugno 2018;  

 con propria deliberazione n. 14, in data odierna, è stato preso atto del 

giuramento del Sindaco; 

 con propria deliberazione n. 15, in data odierna il Sindaco ha dato 

comunicazione dei componenti della Giunta municipale e delle linee 

programmatiche di governo; 

 con propria deliberazione n. 16, in data odierna sono stati costituiti i  Gruppi 

consiliari; 
 

VISTO L’art. 34 dello Statuto comunale recita che il Consiglio Comunale può 

articolarsi in Commissioni consultive e con compiti preparatori sulle proposte di 
deliberazioni consiliari ed altre sottoposte al Consiglio, costituite nel proprio seno 

con criterio proporzionale; 

 

RITENUTO di dover costituire/confermare n. 2 Commissioni Consiliari per la 
trattazione delle seguenti materie: 

 

1° Commissione:  

o Affari istituzionali ed amministrativi 

o Bilancio e sviluppo economico 

 

2° Commissione: 

o Urbanistica, assetto del territorio, lavori pubblici  

o Servizi sociali, culturali, sport e tempo libero 

o Servizio di Polizia Amministrativa 

 

che corrispondono a quelle per cui la costituzione è obbligatoriamente prevista 
dall’art. 34, 2° comma, del vigente Statuto; 

 

VISTO il vigente Regolamento consiliare  recita che il Consiglio Comunale 

stabilisce il numero e le competenze delle Commissioni Consultive e ne determina 

la loro composizione numerica. Esse sono costituite da consiglieri comunali che 
rappresentano, con criterio proporzionale, complessivamente tutti i gruppi e sono 

nominati dal Consiglio con votazione palese; 

 

CONSIDERATO che: 

- a seguito del rinnovo dei componenti del Consiglio Comunale eletto nella 
consultazione elettorale  del 10 giugno 2018 scorso si rende necessario 

procedere alla nomina dei nuovi componenti; 

- in rapporto alla composizione politica dell’Organo consiliare e, tenuto conto di 

quanto previsto dall’art. 9 del Regolamento del Consiglio Comunale, viene 
proposta l’attribuzione ad ogni Commissione di complessivi n. 4 (quattro) 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 17 del 30/06/2018 

componenti da ripartirsi nel modo seguente: 

 

o n. 1 alla maggioranza e n. 3 alla minoranza,  così suddivisi: 

 

 GRUPPO “Atri la sfida continua”  N. 1 componente 

 GRUPPO “Atri Civica”    N. 1 componente 

 GRUPPO “Prima Atri”    N. 1 componente 

 GRUPPO “Movimento cinque stelle”  N. 1 componente 

 

UDITI i Capigruppo Consiliari che, su invito del Presidente del Consiglio, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 9 del vigente Regolamento delle sedute consiliari, 

comunicano i nominativi dei propri rappresentanti come riportati nel dispositivo 

della presente delibera; 
 

ACQUISITO il parere tecnico reso ai sensi dell’art.49 – comma 1 – del D.Lgs. 

18.08.2008, n.267; 
 

PRESO ATTO che sulla presente delibera è stata svolta, da parte del Segretario 

Generale, la funzione di assistenza giuridico – amministrativa di cui all’art. 97, 
comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO l’esito della votazione, che, svolta in modo palese per alzata di mano, 

ottiene il seguente risultato: 

 PRESENTI e VOTANTI:  n. 17 

 FAVOREVOLI:   n. 17 

esito accertato e proclamato dal Presidente 

 

D E L I B E R A 
 

 DICHIARARE eletti componenti delle Commissioni Consiliari Permanenti di 

seguito specificate i seguenti consiglieri: 

 

1° Commissione Consiliare Permanente 
Affari istituzionali ed amministrativi  

Bilancio e sviluppo economico 

 

 GRUPPO CONSILIARE COMPONENTI 
VOTI 

RAPPRESENTATI 

1 ATRI LA SFIDA CONTINUA PELUSI Giada 12 

2 ATRI CIVICA BASILICO Paolo 2 

3 PRIMA ATRI GIULIANI Ugo 2 

4 MOVIMENTO CINQUE STELLE CONCETTI Massimiliano 1 

 

2° Commissione Consiliare Permanente 
Urbanistica, assetto del territorio, lavori pubblici  

Servizi sociali, culturali, sport e tempo libero 

Servizio di Polizia Amministrativa 

 

 GRUPPO CONSILIARE COMPONENTI 
VOTI 

RAPPRESENTATI 

1 ATRI LA SFIDA CONTINUA FORCELLA Cristina 12 

2 ATRI CIVICA MARCONE Giammarco 2 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 17 del 30/06/2018 

3 PRIMA ATRI PROSPERI Alfonso 2 

4 MOVIMENTO CINQUE STELLE CONCETTI Massimiliano 1 

 

Inoltre, a seguito di proposta del Sindaco-Presidente, con separata  votazione, 
espressa in modo palese per alzata di mano, che ottiene il seguente esito: 

 PRESENTI e VOTANTI:  n. 17 

 FAVOREVOLI:   n. 17 

accertato e proclamato dal Presidente, DICHIARA il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 
formazione della proposta n.ro 1254 del 25/06/2018, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere firmato dal Responsabile del Procedimento  DELLA QUERCIA GABRIELE in data 27/06/2018. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni 
in ordine alla proposta n.ro 1254 del 25/06/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 

 
Parere firmato dal Dirigente Dott. DI FELICE JEAN DOMINIQUE in data 27/06/2018. 
 

 

                 PARERE DI CONFORMITA’ 

Si esprime parere di CONFORMITA' della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 97 - comma 2 
- del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

Segretario Generale 

Atri li 30/06/2018  Dott.  DI FELICE JEAN DOMINIQUE 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Presidente Segretario Generale 

 CENTORAME MIMMA Dott. DI FELICE JEAN DOMINIQUE 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1697 

Il 24/07/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Consiglio N.ro 17 del 30/06/2018 con 
oggetto: Costituzione delle Commissioni consiliari consultive – nomina componenti. 

 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  BOSICA PAOLO il 24/07/2018.

1
 

                                                                 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate  


